trece  para  la  forma  de  elegir  a  las  nuevas  autoridades  de  Santa 

María  Tlalixtac,  Cuicatlán,  Oaxaca. Mediante  la  cual  se  sometió  a 

votación  la  forma  de  elección  y  después  de  una  breve  discusión  se 

acordó lo siguiente: 

 A favor de los usos y costumbres a mano alzada, un total de 

274 (doscientos setenta y cuatro) votos. 

 A  favor que sea por voto secreto en urnas, un  total de 222 

(doscientos veintidós) votos. 

22.  Anexa acta de acuerdo de asamblea comunitaria de  la Agencia 

de Policía Municipal San Pedro el Palmar de fecha uno de septiembre 

de dos mil trece para la forma de elegir a las nuevas autoridades de 

Página 10 de 61 

Acuerdo: CG‐IEEPCO‐SNI‐85/2013

[...]

convocatoria  se  convalida  con  la  asistencia  de  los  ciudadanos  a  la 

Asamblea General de fecha veintisiete de octubre de dos mil trece, al 

verificar  el  Secretario Municipal  la  presencia  de  la  mayoría  de  los 

ciudadanos de  la población,  lo que se corrobora con el    instrumento 

notarial número (21,002) Veintiún mil dos, volumen (368) trescientos 

sesenta  y  ocho,  pasada  ante  la  fe  del  Licenciado    Isauro  Tomás 

Cervantes Cortés, Notario Público   número setenta y uno  del  Estado; 

quien certificó y dio fe de la concurrencia a la  Asamblea General con 

la  presencia  de  más  o  menos  unos  seiscientos  ciudadanos  del